
STATUTI 

SHOQ1RISE TREGTARE ME PIRGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ECOBULLDSCAPE" SH.P.K 

Bazuar në Iigjin 9901 dt 14.04.2008 "P& tregtarët dhe shoqeritë tregtare" i 
ndryshuar nëpërmjet Ligjit 129/2014 date 02.10.2014, dhe t8 akteve td tjera ligjore 
dhe nthligjore, q6 rregullojne fushn e rregjistrimit, licensimit dhe funksioriimit td 
subjekteve tregtare n Republikth e Shqipëris, nd Tiran, sot, me date 16.09.2020, 
Unë Gentian Haska I biri I Besnikut, lindur ne Tiranë, me 17.11.1978 dhe banues ne 
adresën: Rruga "Hoxha Tasim", pallati 298, apartamenti 12, Tirane, Shqip&i, shtetas 
Shqiptar, mbajtës I Pasaportes Shqiptare me Nr. BE9472245, madhor e me zotësi td 
plote juridike dhe per td vepruar; Une Zamir Palushi, I biri i Fatmirit, lindur ne 
Kukes, me 07.04.1991 dhe banues ne adresën: Rruga "Rexhep Shala", Ndërtesa 100, 
nr.36, mbajtes i Pasaportes Shqiptare me nr. BA9668570, madhor e me zotesi td plote 
junidike dhe per td vepruar, Una Elisian Bici, I biri i Nevrusit, lindur ne Gramsh, me 
18.09.1985 dhe banues ne adresen: Tirane, Rruga Isuf Balta, Vita Nr.35 mbajtes i 
Pasaportes Shqiptare me Nr. BC7287678, me vuilnetin tone te lire, vendosëm te 
krijojme Shoqerine Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "ECOBUILDSCAPE" 
sh.p.k. 

FORMIMI 

Neni 1 
Formohet shoqenia tregtare me pergjegjesi td kufizuar me emërtimin 

"ECOBUILDSCAPE" sh.p.k me 3 ortakë themelues: 
• Gentian Haska, i biri i Besnikut, lindur ne Tirane, me 17.11.1978 dhe banues 

ne adresen: Rruga Hoxha Tasim, pallati 298, apartamenti 12, Tirane, 
Shqiperi, shtetas Shqiptar, mbajtes I Pasaportes Shqiptare me Nr. 
BE9472245. 

• Zamir Palushi, i biri i Fatmirit, lindur ne Kukës, me 07.04.199 1 dhe banues 
ne adresen: Rruga "Rexhep Shala", Ndertesa 100, nr.36, mbajtes i 
Pasaportes Shqiptare me nr. BA9668570. 

• Elisian Bici, I bin i Nevrusit, lindur në Gramsh, me 18.09.1985 dhe banues 
ne adresen: Tirane, Rruga Isuf Balta, Vita Nr.35 mbajtes i Pasaportes 
Shqiptare me Nr. BC7287678 

04e 



Neni 2 

Vendqndrimi I shoq6risa tregtare "ECOBUILDSCAPE" SH.P.K shoq&i 
me p&gjegjsi ta kufizuar 6shta Bulevardi "Than D'ark", Hyrja 2, Apartamenti 10, 
Tiran (ish Ekspozita) Njesia nr 10 Tirane. 

Shoqeria mund te hape edhe vend qendrime th tjera si fihiale, perfaqesi, 
agjensi, etj. në te gjithe teritorin e Republikes se Shqiperise dhe ne çdo shtet tjetër të 
huaj, me miratim te asamblese se pergjithshme dhe ne perputhje me ligjet e vendit 
apo shtetit perkates ku ato do ta hapen. 

Shoqeria mund të shtoje numrin e ortakëve duke ndryshuar në kete mthyre 
numrin e ortakëve dhe pjesemarrjen e tyre në kuotat e shoq&ie. P& kete arsye per te 
parashikuar menyren e fbnksionimit ne rastet e shtimit ta ortakeve ne kete statut jane 
perfshire disa klauzola ta pergjithshme qe garantojne funksionimin normal ne 
periudha tranzitore. Ne rast te shtimit ose pakesimit te numrit te ortakëve do td 
depozitohen ndryshimet ne QKR dhe do te specifikohen klauzolat e statutit në 
perputhje me situatat e reja te krijuara. 

Brenda 30 (tridhjetë ) diteve kalendarike nga shtimi i numrit te ortakeve 
asambleja e ortakeve në mbledhje të jashtëzakonshme th saj do te vendose per 
ndryshime eventuale te organeve drejtuese, administratorit dhe statutit te shoqerise. 

Neni 3 

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike ta shoqdrisd tregtare 
"ECOBUILDSCAPE" SILP.K është e pacaktuar. 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Neni 4 

Objekti i veprimtarisë se shoqerise tregtare "ECOBUI LDSCAPE" SH.P.K 
eshte: 

• Tregti me pakice dhe shumicë, brenda dhe jashte vendit, I produkteve dhe 
nenprodukteve te drurit te përpunuar. 

• Perpunimi, ngjyrosja dhe ambalazhimi i drurit. 
• Kryerja e punimeve dhe riparimeve elektrike dhe hidraulike. 
• Kryerja e punimeve ne ndertim dhe rikonstruksion i nd&tesave. 



Veç sa me siper ne shoqeri do te zhvillohet cdo aktivitet tjetër qe vetem ose Se 
bashku me veprimtarine kryesore te lartpermendur, do te vieresohen si te favorshme 
per zhvillimin, forcimm dhe rritjen e gjendjes ekonomike e financiare. 

Neni 5 

Shoqeria tregtare mund te ndryshoje emertimin, vendqendrimin dhe objektin 
e veprimtarise se saj sipas vendimeve qe do te marre Asambleja e Pergjithshme. 

KAPITALI I SHOQERIS 

Neni 6 

Kapitali themelor i shoqerise eshte caktuar në shumën 15.000 leke dhe 
perbthet nga 3 kuota. 

Kapitali themelor i takon ortakeve themelues: Gentian Haska I kuot8 ne 
masën 33.33% me viere nominale 5000 leke, Zamir Palushi 1 kuotë ne masen 
33.33% me viere nominale 5000 leke, Elisian Bici 1 kuotë në masën 33.33% me 
viere nominale 5000 lekë 

Ortaket do të derdhin ne liogarite e shoqerise shumen e caktuar brenda 90 
ditëve nga data e rregjistrimit te shoqe**n*se ne rregjistrin tregtar. 

Neni 7 

Kapitali i shoqerise lregtare mund te shtohet ose pakesohet sipas vendimeve që 
do te man-in organet drejtuese te shoqerise. Nd asnjë rast shumica nuk mund te 
detyrojë nje ortak per te rritur detyrimin e tij ne kapitalin themelor. Pjesët e kapitalit 
themelor jane lirisht të transferueshme ne rruge trashegimie. 

DREJTLMI DHE ADMINISTRIM! 

Neni 8 

Organi me i larte i shoqerise është Asambleja e Pergjithshme, ajo perbehet prej 
ortakëve te shoqerise. Asambleja eshte organi sovran i shoqerise duke u mbështetur 

c 

	

	ne te drejten e tyre te pronesise private mbi mjetet e investuara ne shoqeri. Asambleja 
e Pergjithshme thirret dhe men vendime te vlefshme sipas menyres se percaktuar ne 



dispozitat e ligjit ne fliqi per tregtaret dhe shoqerite tregtare. 
Asambleja e Pergjithshme percakton dhe miraton te drejtat dhe detyrat e 

organeve te saj. Te zgjedhurit dhe te emëruarit nga Asambleja veprojne ne perputhje 
me dispozitat e ketij statuti, aktit te themelimit si dhe ligjeve ne ftiqi në Republiken e 
Shqiperise. Vendimet qe men Asambleja sipas ketij statuti dhe legjislacionit në fuqi 
jane te detyrueshme per cdo ortak. Secili ortak ka te drejte vote sipas perqindjes ne 
kuoten e kapitalit themelues te shoqerise. 

Per çdo ceshtje te shqyrtuar nga ortaket mbahet proçesverbal ne nje regjister td 
veçante. Asambleja zhvillon mbledhje te zakonshme dhe të jashtezakonshme. Ajo 
thirret jo me pak se dy here ne vit. Ne mbledhje te jashtezakoneshme shqyrtohen dhe 
vendosen probleme qe kane te bejne me krijimin, basbkimin, ndarjen, shperndarjen, 
ndryshimin e statutit e probleme te tjera te rendesishme per te chat kerkohet miratimi 
i perbashket nga ortaket themelues. 

Neni 9 

Secili ortak qe ka te drejten e pjesmarrjes ne Asamble dhe mund te 
përfaqesohet ne te edhe nga nje person tjeter i autorizuar me shkrim nga ortaku i 
shoqerise. 

Neni 10 

Asambleja e Pergjithshme e shoqerise tregtare "ECOBUILDSCAPE" SH.P.K 
drejtohet nga Z. Gentian Haska, i ciii eshtë njekohesisht edhe administrator i saj. 

Neni 11 

Shoqeria tregtare "ECOBUILDSCAPE" SH.P.K dekiarohet e krijuar në 
zbatim te plote te normave te legjislacionit shqiptar, te statutit, aktit t6 themelimit. 
Shoqeria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimm e saj si person juridik ne 
Rregjistrin Tregetar te QKB. 
Administrator i Shoqerise eshte Z. Gentian Haska. Afati i emerimit në detyrë të 
administratorit eshte 5 vjet me te drejte riemërimi . Ky afat fihlon nga 16.09.2020 deli 
me 15.09.2025. 

Neni 12 

Shoqeria ka vulën e saj me permbajtjen: "ECOBUILDSCAPE" SH.P.K 
Tirane & Nr NUIS. Ajo ka ilogarite e saj bankare ne lekë e valute ne Bankat e 
Shqiperise ose jashte Republikes se Shqiperise. 



Neni 13 

Shoq&ia tregtare "ECOBUILDSCAPE" SH.P.K vepron nd regjimin e prons 
private dhe men përsip& vetëm td drejta dhe detyrime kontraktuale dhe jo 
kontraktuale brenda kapitalit te saj. Ortakët e shoqdrise mbartin rrezikun per 
rewltatet e veprimtarise se shoqerise në nivelin e kapitalit themelor te shoqerise duke 
mos u pergjigjur me pasurite vetjake te realizuara në veprimtari t tjera ekonomike 
per detyrimet e kesaj shoqerie. 

Neni 14 

Sipas nevojave që paraqiten per zhvillimin e veprimtarise ekonomike te 
shoqerise, Asambleja emëron organe kontrolli si dhe puneson persona të tjer6 td diet 
qendrojne ne detyre deri sa kerkohet nga Asambleja ose largohen me deshiren e tyre. 

Administratorit me perjashtim te rastit kur eshte ortak i vetem dhe 
administrator, nuk i lejohet te kontraktoje ne cfaredo forme qofte td mane hua në 
shoqeni te tjera, t jape peiqimin në emer te shoqerise per paradhenie e th behet 
dorezanes apo te garantoje ne em& th saj ndaj te tretëve. 

Neni 15 

Administratori i shoqerise merret me drejtimin e zakonshëm dhe t 
jashtezakonshem te shoqerise pa kufizime. Administratori ka per detyre ta njoftoje e 
te jape Ilogari ne Asamblene e Ortakeve me perjashtim te rastit kur eshte ortak i 
vetëm dhe administrator dhe si I tille i mbart vetë k&o cilesi. 

Neni 16 

Kapitali i shoqerise është Iirisht i transferueshëm prej trashgimtarve te cdo 
ortaku në rast vdekjeje. 

MARDHENIET E PUN1S 

Neni 17 

Mardheniet e punes ne shoq&i rregullohen nepermjet kontrates së punes duke 
zbatuar legjislacionin shqiptar. Shoqenia men persiper që te respektoje rreguliat në 
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	fuqi ta punësimit, ndërsa te punesuarit jane te detyruar te pranojne kete statut dhe cdo 
akt qe rregullon veprimtarine e shoqenise. 

t I 
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Neni 18 

Th punsuarit ne shoqri p&gjigjen sipas ligjit dhe sipas statutit. Per mos 
zbatimet dhe demet qe mund Vi shkaktojne shoqerise mbajne pergjegjesi 
administrative, disiplinore e penale. Mosmarrëveshjet, qe mund te lindin midis te 
punesuarve dhe pun&Ihenesit kur nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, secila pale 
ka WE drejtë qe Vi drejtohet organeve te drejtesise. 

Neni 19 

Punonjësit e emëruar apo te punesuar nuk marrin pjese ne ndarjen e fitimit qe 
realizon shoqeria ne veprimtarinë e saj ekonomike, nese kontrata e punes nuk eshte e 
parashikuar ndryshe. 

Te gjithe te punesuarit ne shoqeri jane te detyruar te ruajnë sekretin e punes në 
shoqeri. Kjo eshte e detyrueshme dhe pas largimit nga puna e tyre. 

PERFAQSIMI I SHOQERISE 

Neni 20 

Perfaqesimi I shoqarise tregtare "ECOBUILDSCAPE" SH.P.K i takon 
Administratorit te saj Z. Gentian Haska. Ai ka te drejtë që te perfaqesoje shoqerine 
në organet gjyqesore, te caktoje e pajtoje avokat kur eshte e nevojshme. 

Neni 21 

Shoqeria organizon kontrollin e brendeshem me ekspert kontabel te emëruar 
me ose pa afat. Ekspertët kontabël kontrollojne e garantojne qe liogarite vjetore të 
jenë te rregullta, te besueshme per rezultatin dhe gjendjen financiare. Ata 
kontrollojne mbajtjen dhe evidentimin e veprimtarive financiare ne pershtatje me 
ligjin dhe aktet e tjera per kontabilitetin. Ata jane pergjegjes ndj shoqerise dhe ndaj 
te treteve per pasojat qe rrjedhin nga fjet apo paaftesite e tyre ne kryerjen e detyres. 



BILANCI DHE TE ARDHURAT 

Neni 22 

Veprimtarith ekonomike dhe fmanciare te shoqdrisa mbyllen nd 31 Dhjetor t 
cdo viti. Administratori i shoqdrisd nxjerr bilancin kontab1 dhe raportin p&kats n 
prputhje me dispoziten ligjore per kontabilitetin. 

Raporti i administrimit, inventarët, bilancet dhe Ilogaritt5 vjetore të hartuara i 
nnshtrohen pa p&jashtim miratimit nga Asambleja e ortakve brenda afateve t 
caktuara.  

Me miratimin e bilancit kontabël shoq&ia vendos per fondet e nevojshme p& 
zhvillimin si p.sh:  fondi rezervë, ate te akumulimit, investimit etj. 

Neni 23 

Td ardhurat neto pas veçimit te fondeve si me siper dhe shlyeijes s 
detyrimeve fiskale i mbesin per perdorim ortakeve te shoqerise te cilt i ndajne midis 
tyre në perputhje me kuotat e secilit ne formimin e kapitalit themelor të shoqerise 
percaktuar ne nenin 5 të aktit te themelimit. 

cdo ortak ka te drejten e transferimit jashte vendit te pjeses së fitimit duke 
zbatuar dispozitat ligj ore per kete transferim. 

Asambleja e ortakeve mund te vendose qe te shperndahen shumat e fondeve te 
rezervuara duke treguar shprehimisht liojin e rezerves kujanë marre. 

Neni 24 

Nd seline e shoqerise tregtare mbahet dokumentacioni i plote i saj, mbahen 
protokollet e ndryshme, dokumentacioni i kontabilitetit ku mund te  bhet vetkontroll 
ose per Via vane ne dispozicion çdo organi kontrolli te ngarkuar me ligj. Dokumentat 
e shoqerise duhet te njihen mire nga ortaket. 

SHPERBRJA E SHOQERIS1 

Neni 25 

Shperberja e shoqerise mund te vije ne çdo kohë dhe p& cfarëdo ShkakU si në 
rastin e falimentimit, privimi i te drejtes per te ushtruar profesionin e tregtarit, forca 
madhore, raste lufte dhe çdo formë tjeter qe nuk varet nga dëshira e Asaxnblese se 



ortakve. Nd çdo rast Asambleja vendos mbi mënyrën e likujdimit te shoqdris6 duke 
caktuar nja ose me shumë likujditorë. 

Likujditoret dhe administratoret jane pergjegjes per ruajtjen e pasurise së 
shoqerise derisa Vu dorezohet personave perkates fizik e juridik duke I dhene 
përparësi likujdimit te detyrimit te shoqerise ndaj te treteve. 

Mbas likujdimit te te gjithe detyrimeve ndaj te tretëve likujduesi i ndan 
kapitalet e mbetura mes ortakut/ortakeve perpjestimisht me kuotat qe ata zot&ojne në 
kapitaim themelor. 

Mbasi behet njoftimi I mbylljes se likujdimit dhe kryhen formalitetet e 
mbylljes shoqeria c'regjistrohet nga regjistri i tregtareve i QKB. 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Neni 26 

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimeve nga Asambleja 
e Pergjithshme duke mbajtur parasysh kërkesat e ligjit 9901 dt 14.04.2008 "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, dhe te akteve te tjera ligj ore dhe 
nenligj ore ne fi.iqi. 

Mosmareveshjet qe mund te lindin midis paleve në se nuk gjejne zgjidhje me 
bisedime e mirekuptim, do te zgjidhen ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Cdo ndryshim e plotesim ne, statut nuk prek personalitetin juridik te shoqerise 
tregtare "ECOBUILDSCAPE" SH.P.K. 

Neni 27 

Ky statut perpilohet në katër kopje te njejta per t'ju shperndarë organeve 
perkatese. 

Nje kopje i mbetet shoq&ise tregtare "ECOBUILDSCAPE" SH.P.K, Si pjese 

e dokumentacionit themelor te shoqerise. 
Statuti hyn ne fuqi diten e shpalljes se tij dhe firmoset rregullisht nga ortakët 

themelues te shoqerise. 

Tiran, me 16 Shtator 2020. 

ORTAKET THEMELUES 

Gentian Haska Zamir Patushi Elisian Bid 


